【報道関係各位】

マクロミル、イーバンク銀行の「ちょこっといいことプログラム」に参加

調査モニタの回答謝礼ポイント現金交換時、振込手数料の一部を特定援助団体へ寄付

2005 年 4 月 7 日

株式会社マクロミル

ネットリサーチのマクロミル（本社:東京都港区、社長:杉本哲哉、以下マクロミル）は、インターネット専業銀

行のイーバンク銀行株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：松尾 泰一、以下イーバンク）が実

施する「ちょこっといいことプログラム」に、4 月 7 日より、参加することになりましたのでお知らせします。

イーバンク銀行「ちょこっといいことプログラム」は、イーバンクの決済システムを利用するたびに手数料の

一部が特定の援助団体へ自動的に寄付されるプログラムです。当社がこのプログラムの参加することにより、

マクロミルのモニタ会員が回答謝礼のポイント現金交換にイーバンク銀行振込みを利用した場合、マクロミル

がイーバンク銀行に支払う振込み手数料の一部を、「(財)日本盲導犬協会」「日本フォスタープラン協会」「骨髄

移植推進財団」「人道的目的の地雷除去支援の会」の各援助団体に対して、年に 2 回、等分に寄付を行います。

マクロミルが寄付金額を含めた振込み手数料を負担するため、マクロミルのモニタ会員は寄付の費用負担や手

続きは一切必要ありません。これまでどおりマクロミルのアンケートに参加し、貯まった謝礼ポイントをイー

バンク銀行で交換依頼するだけで、自動的に寄付活動に参加することができます。

マクロミルでは、イーバンク銀行「ちょこっといいことプログラム」への参加により、マクロミルモニタのア

ンケートを通じた社会貢献に寄与してゆきたいと考えています。

【寄付の対象となる援助団体】

(財)日本盲導犬協会 盲導犬の育成によって視覚障害者の社会参加を促進し、盲人 福祉の増進

に寄与します。

日本フォスタープラン協会 途上国で子どもに焦点をあてた地域開発を支援する国連援助 団体（NGO）

です。

骨髄移植推進財団 白血病等の血液難病に苦しむ人たちを救済するため、善意からの骨髄提供

を仲介、推進しています。

人道目的の地雷除去支援

の会

人道目的の地雷除去活動を支援するために、世界で初めて企業・個人・団

体が力を合わせて結成した非営利団体（NPO）です。

以 上

※イーバンク銀行株式会社 http://www.ebank.co.jp/

※マクロミルモニタについて

マクロミルでは、ネット上のアフィリエイトプログラムを利用して、独自の調査モニタを常時募集しています。2005 年 4 月

1 日現在、30 万 8364 人が登録しており、マクロミルが企業から依頼を受けて実施するアンケートなどに回答すると、その

インセンティブとしてマクロミル独自のポイントが付与されます。各自が貯めたポイントは、500 ポイントよりイーバンク

銀行やジャパンネットバンクなどネット銀行への振込依頼、1000 ポイントより商品券や各種商品などに交換できるしくみに

なっています。

マクロミルは、2002 年 10 月よりイーバンク銀行と提携し、ポイント現金交換サービスを提供開始しています。

【 株式会社マクロミル 会社概要 】

社名 ■株式会社マクロミル

（証券コード：東証マザーズ 3730）※2005 年 4 月 11 日、東証一部への市場変更予定

本社 ■東京都港区港南 2-16-1 品川イーストワンタワー11F 〒108-0075
(代表)TEL 03-6716-0700／FAX 03-6716-0701

ＵＲＬ ■www.macromill.com
設立 ■2000 年 1 月 31日

資本金 ■8 億 7,066 万円

代表者 ■代表取締役社長ＣＥＯ 杉本哲哉（すぎもと・てつや）

従業員数 ■110 名 （うち、契約社員 7 名） ※2005 年 3月末現在

事業内容 ■－インターネットを利用した自動調査システム

【AIRs】（Automatic Internet Research System）のASP 事業

（QuickMill・OpenMill・CMMill・SampleMill・Keyman’sMill）
－携帯電話を利用した自動調査システムのASP 事業（MobileMill）
－世界各国の消費者を対象にした海外市場調査（GlobalMill）
－リサーチの企画および設計・分析レポートの作成

（Quick-ANALYZE・Quick-MINING・Quick-REPORT・Quick-CROSS）
－リサーチ機能を持たない他社サイトへのシステムライセンス提供

－オーダーメイドによる高度なネットリサーチの提供(OrderMill・DiaryMill)
およびマーケティングに関するコンサルティング業務

主な所属団体■社団法人 日本マーケティング協会（JMA）
社団法人 日本マーケティング・リサーチ協会（JMRA）

ヨーロッパ・マーケティング世論調査協会（ESOMAR）※
社団法人 経済同友会※

(※個人資格)

《マクロミルについて》

株式会社マクロミルは、独自開発した自動インターネットリサーチシステム【AIRs】（Automatic

Internet Research System :エアーズ）を活用し、さまざまな企業の商品やサービス等に対する消費

者の声をインターネットで瞬時に集めるネットリサーチのリーディングカンパニーです。2004 年 1

月、ネットリサーチ専門企業として初めて、東京証券取引所マザーズに上場を果たしました。

(2005 年 4 月 11 日、東証一部市場変更予定)。

マクロミルは、ＩＴ技術を駆使し、企業の意思決定に必要なマーケティング情報入手の"コスト"

と"時間"を劇的にダウンサイズするサポートをいたします。

－本件に関するお問い合わせ先－

株式会社マクロミル 広報担当：西沢

東京都港区港南 2-16-1 品川イーストワンタワー11F 〒108-0075
TEL:03-6716-0707  FAX:03-6716-0721 E-mail:press@macromill.com